证券代码：301115 证券简称：联检科技 公告编号 ：2025-069

联检（江苏）科技股份有限公司（以下简称“公司”）根据《企业会计准则》《

深圳证券交易所上市公司自律监管指引第2号——创业板上市公司规范运作》和公

司相关会计政策等规定，为真实、准确、客观地反映公司财务状况、资产价值及

经营成果，对截至2025年9月30日各类资产进行了全面清查，对可能存在减值迹象

的有关资产计提相应的减值准备，现将相关情况公告如下：

（一）计提减值准备和核销坏账的原因

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，为了更加真实、公允地

反映公司截至2025年9月30日的财务状况，公司对合并报表范围内各类资产进行了

全面清查，基于谨慎性原则，公司对可能发生减值损失的相关资产计提减值准备，

对预期无法收回且已进行计提坏账准备的应收账款进行核销。

（二）计提资产减值准备的范围和金额

公司本次计提减值准备的资产包含应收票据、应收账款、其他应收款、合同

资产和其他非流动资产，具体明细如下：

单位：元

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

项目 2024年12月31日
本期变动

2025年9月30日
本期计提

本期收回或转

回
转销或核销 其他变动

计提信用减值损失

其中：应收票据坏账损失 830,236.21 -538,002.71 -2,575.50 289,658.00

应收账款坏账损失 235,362,897.59 18,470,973.94 3,192,553.23 43,796.00 2,304,575.37 252,902,097.67
其他应收款坏账损失 13,909,317.13 2,428,031.44 366,459.71 16,703,808.28

小计 250,102,450.93 20,361,002.67 3,192,553.23 43,796.00 2,668,459.58 269,895,563.95

计提资产减值损失

其中：合同资产减值损失 5,319,207.75 1,563,227.23 139,710.19 6,742,724.79
其他非流动资产-合同资产

未到期质保金减值损失
1,433,481.14 -605,624.54 827,856.60

其他非流动资产（不含未

到期质保金）减值损失
7,398,475.00 484,213.00 -395,702.00 6,518,560.00

固定资产减值损失 8,410,625.62 1,202,212.38 -2,765,421.34 4,442,991.90

投资性房地产减值损失 402,093.27 3,161,123.34 3,563,216.61

商誉减值损失 42,910,582.11 42,910,582.11

小计 65,874,464.89 957,602.69 139,710.19 1,686,425.38 65,005,932.01
合计 315,976,915.82 21,318,605.36 3,332,263.42 1,730,221.38 2,668,459.58 334,901,495.96

说明：其他变动主要为本期公司收购广东联检冠粤检测有限公司引起，以及出租固定

资产转入投资性房地产引起，对当期损益不产生影响。

（三）核销坏账或减值的情况

根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，为真实地反映公司财务

状况和资产价值，对公司部分无法收回的应收账款、处置的固定资产、其他非流

动资产对应的减值准备进行了核销。

公司计提资产减值准备及核销资产是根据《企业会计准则》的相关规定进行

的，相关确认标准及依据详见公司《2024年年度报告》或《2025年半年度报告》

相关内容。

因公司2025年1-9月应收账款计提坏账准备金额占公司最近一个会计年度经审

计的归属于母公司所有者的净利润的绝对值的比例达到30%以上，且绝对金额大

于1,000万元，现将2025年1-9月应收账款计提坏账准备的相关事项说明如下：

资产名称 应收账款

账面金额（万元） 135,299.37
资产预计可收回金额

（万元）
110,009.16

资产可收回金额的计

算过程

应收账款：期末按单项或按信用风险组合进行减值测试，计提坏账准

备。1.单项进行减值测试。当应收款项发生的个别特殊事项，或有客

观证据表明某项应收账款已经发生信用减值，公司考虑合理且有依据

的信息，包括前瞻性信息，以单项的预期信用损失进行估计。2.信用

风险组合。对于划分为信用风险组合的应收账款，公司参考历史信用

损失经验，结合当前状况以及对未来经济状况的预测，编制应收账款

账龄与整个存续期预期信用损失率对照表，计算预期信用损失。

本次计提资产减值准

备的依据

《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7号
）、《企业会计准则第8号——资产减值》及公司应收账款坏账准备计

提政策

2025年1-9月计提金额

（万元）
1,847.10

计提原因

应收账款：受市场环境下行、客户资金紧张的影响，销售回款不及预

期，回款变差导致应收账款总金额增大、账龄变长，按照组合计提的

减值准备金额增加。

2025年1-9月，公司计提减值损失的总金额为21,318,605.36元，收回或转回的

减值损失金额为3,332,263.42元，转销或核销的减值损失金额为1,730,221.38元，减

值损失其他变动金额为2,668,459.58元，将减少公司本期营业利润17,986,341.94元

（其中：信用减值损失影响17,168,449.44元，资产减值损失影响817,892.50元）。

本期转销或核销的应收账款、固定资产以及其他非流动资产在以前年度已计提减

值损失，对当期损益不产生影响。

本次计提资产减值准备和核销资产事项，真实反映企业财务状况，符合会计

准则和相关政策要求，符合公司的实际情况，不存在损害公司和股东利益的行为。

特此公告。

联检（江苏）科技股份有限公司董事会

2025年10月29日

	一 、本次计提资产减值准备及核销资产情况概述
	根据《企业会计准则》及公司会计政策的相关规定，为真实地反映公司财务状况和资产价值，对公司部分无法收回
	二 、本次计提资产减值准备及核销资产的确认标准及依据
	公司计提资产减值准备及核销资产是根据《企业会计准则》的相关规定进行的，相关确认标准及依据详见公司《2
	三、单项资产计提减值准备的具体说明
	因公司2025年1-9月应收账款计提坏账准备金额占公司最近一个会计年度经审计的归属于母公司所有者的净
	资产名称
	应收账款
	账面金额（万元）
	资产预计可收回金额（万元）
	 110,009.16
	资产可收回金额的计算过程
	应收账款：期末按单项或按信用风险组合进行减值测试，计提坏账准备。1.单项进行减值测试。当应收款项发生
	本次计提资产减值准备的依据
	《企业会计准则第22号——金融工具确认和计量》（财会〔2017〕7号）、《企业会计准则第8号——资产
	2025年1-9月计提金额（万元）
	 1,847.10
	计提原因
	应收账款：受市场环境下行、客户资金紧张的影响，销售回款不及预期，回款变差导致应收账款总金额增大、账龄
	四、计提资产减值准备及核销资产对公司的影响